



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



12	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA: TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONESTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	PCT	600		600	1,15	690,00
13	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA /BOLSA, PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, COM INJETO LATERAL, CONECTOR LUER MACHO(ENCAIXE POR PRESSÃO), PROTETOR DO CONECTOR. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS.	UND	1.000	1.000	2000	0,90	1.800,00
14	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)	UND	200	200	400	0,35	140,00
15	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)	UND	200	200	400	0,34	136,00
16	EXTENSOR PARA EQUIPO 3 VIAS C/ CLAMP	UND	200	200	400	0,30	120,00
VALOR TOTAL DO LOTE							19.927,00



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



EMPRESA VENCEDORA: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME CNPJ: 05.964.983/0001-08								
LOTE 10 - FIOS DE SUTURA								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FIO ALGODÃO 0.0 C/ AGULHA 45 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	20	40		60	35,50	2.130,00
2	FIO ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA 45 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	20	40		60	35,50	2.130,00
3	FIO CAT GUT 2.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	20	480		500	81,50	40.750,00
4	FIO CAT GUT 3.0 CROMADO C/ AGULHA 3.0 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	20	180		200	81,50	16.300,00
5	FIO CAT GUT 4.0 CROMADO C/ AGULHA 1.5 CM CX COM 24 ENVELOPES	CX	20	180		200	81,50	16.300,00
6	FIO CAT GUT 5.0 SIMPLES C/ AGULHA 2.0 CX COM 24 ENVELOPES	CX	20	80		100	81,62	8.162,00
7	FIO DE SUTURA DE VICRIL 2.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	20	580		600	131,00	78.600,00
8	FIO DE SUTURA DE VICRIL 4.0 CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	20	580		600	131,10	78.660,00
9	FIO SUTURA MONONYLON 2-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE, 3,0CM CORPO, NÃO ABSORVÍVEL NYLON PRETO. CX. C/ 24 ENVELOPES	CX	40	376		416	24,00	9.984,00
10	FIO SUTURA MONONYLON 3-0, MONOFILAMENTO PRETO AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL MT CIRC.2,5 CM CORPO E 45 CM COMPRIMENTO. NYLON PRETO CX C/ 24 ENVELOPES.	CX	80	336		416	24,00	9.984,00
11	FIO SUTURA MONONYLON 4-0, MONOFILAMENTO PRETO 45CM AGULHA 3/8 TRIANGULAR CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL MT	CX	80	920		1000	23,50	23.500,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	CIRC.24MM CORPO. NYLON PRETO COM CX C/ 24 ENVELOPES.							
12	FIO SUTURA MONONYLON 5.0 C/ AGULHA 3/8 2,0 CM CX C/ 24 ENVELOPES	CX	20	980		1000	23,50	23.500,00
13	FIO SUTURA MONONYLON 6.0 C/ AGULHA 20 MM CX C/ 24 ENVELOPES	CX	20	980		1000	23,50	23.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE								333.500,00

EMPRESA VENCEDORA: EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 01.193.818/0001-30								
LOTE 11 - TELA								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPI TAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TELA DE MARLEX DE POLIPROPELENO 15X15 CM	UND		200		200	38,00	7.600,00
2	TELA DE MARLEX DE POLIPROPELENO 25X25 CM	UND		200		200	125,00	25.000,00
3	TELA DE MARLEX DE POLIPROPELENO 30X30 CM	UND		200		200	79,00	15.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE								48.400,00

EMPRESA VENCEDORA: EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 01.193.818/0001-30								
LOTE 12 - SONDAS, DRENO, CÂNULA								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPI TAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂNULA DE GUEDEU (Nº 0.5)	UND	20	20		40	2,48	99,20
2	DRENO DE PENROSE Nº 01 ESTÉRIL	UND	100	700		800	1,11	888,00
3	DRENO DE PENROSE Nº 02 ESTÉRIL	UND	100	700		800	1,18	944,00
4	DRENO DE PENROSE Nº 03 ESTÉRIL	UND	100	700		800	1,27	1.016,00
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	200	200		400	5,49	2.196,00



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	200	200	400	5,49	2.196,00
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	200	300	500	5,09	2.545,00
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	200	400	600	5,08	3.048,00
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	200	400	600	5,09	3.054,00
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.	PCT	300	400	700	5,24	3.668,00
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL,	PCT	30	670	700	6,38	4.466,00





Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE C/10.						
12	SONDA DE FOLEY N° 10 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	10	70	80	17,48	1.398,40
13	SONDA DE FOLEY N° 12 COM BALÃO COM 2 VIAS, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	20	60	80	17,48	1.398,40
14	SONDA DE FOLEY N° 14 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	40	360	400	17,48	6.992,00
15	SONDA DE FOLEY N° 16 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	100	400	500	17,48	8.740,00
16	SONDA DE FOLEY N° 18 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	CX	20	280	300	17,48	5.244,00
17	SONDA DE FOLEY N° 20 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.	CX	10	290	300	17,48	5.244,00
18	SONDA DE FOLEY N° 22 C/2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX COM 10.	CX	4	96	100	17,48	1.748,00
19	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO INTERAL DOBBHOF N° 12	UND	40	120	160	12,35	1.976,00
20	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3,0 C/ BALÃO	UND	20	20	40	2,80	112,00
21	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3,5 C/ BALÃO	UND	20	20	40	2,80	112,00
22	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4,0 C/ BALÃO	UND	20	20	40	2,80	112,00
23	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4,5 C/ BALÃO	UND	20	20	40	2,80	112,00
24	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5,0 C/ BALÃO	UND	20	20	40	2,80	112,00
25	SONDA ENDOTRAQUEAL	UND	20	20	40	2,80	112,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	Nº 5,5 C/ BALÃO						
26	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	UND	20	20	40	2,80	112,00
27	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	UND	20	20	40	2,80	112,00
28	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	UND	20	20	40	3,65	146,00
29	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	UND	20	20	40	3,65	146,00
30	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	UND	20	20	40	3,65	146,00
31	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	UND	20	20	40	3,65	146,00
32	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	UND	20	20	40	2,79	111,60
33	SONDA GÁSTRICA LIVINE Nº 14 C/ 10 UNIDADES ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COMPOSTO POR TUDO EM PVC FLEXÍVEL.	PCT	40		40	6,70	268,00
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	10	10	20	5,25	105,00
35	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	20	10	30	6,65	199,50
36	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	20	20	40	7,05	282,00
37	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	5	5	10	12,71	127,10
38	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	10	20	30	5,36	160,80
39	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIADA, ESTÉRIL, PCTE C/ 10	PCT	10	10	20	5,35	107,00
40	SONDA URETRAL Nº 04 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE	PCT	10	10	20	4,70	94,00





Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	C/ 10							
41	SONDA URETRAL Nº 06 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	10	10	20	4,70	94,00	
42	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	340	60	400	4,70	1.880,00	
43	SONDA URETRAL Nº 14 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	40	60	100	4,70	470,00	
44	SONDA URETRAL Nº 8 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	300	100	400	4,70	1.880,00	
45	SONDA URETRAL Nº 12 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE C/ 10	PCT	340	60	400	4,70	1.880,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							66.000,00	

EMPRESA VENCEDORA: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME CNPJ: 05.964.983/0001-08								
LOTE 13 - GEL E SOLUÇÕES.								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 5%	UND	1000			1000	5,50	5.500,00
2	ACIDO TRICLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	40	40		80	28,00	2.240,00
3	ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	80	40		120	32,00	3.840,00
4	ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	40	40		80	35,00	2.800,00
5	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/12 LITROS	CX	300	420		720	3,50	2.520,00
6	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8° - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS	CX	100			100	3,50	350,00



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CX C/12 LITROS								
7	ÁLCOOL GEL - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML.	FRC	100	2500	2600	4,50	11.700,00		
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO C/ 5 LITROS	GL	20	80	100	100,00	10.000,00		
9	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 5 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	GL	400	96	496	15,00	7.440,00		
10	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 1 KG GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.	GL	200	8	208	4,00	832,00		
11	GLICERINA 500 ML A 12% CX C/ 24 TUBOS	CX	8	120	128	68,00	8.704,00		
12	LUGOL 5% PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA FRASCO COM 1 LITRO	LT	500		500	79,00	39.500,00		
13	PVPI DEGERMANTE 1000 ML.	LT	120	360	480	25,00	12.000,00		
14	PVPI TÓPICO 10% 1000 ML.	LT	440	300	740	25,00	18.500,00		
15	SABÃO LÍQUIDO ANTI-BACTERIANO 1000 ML.	LT	400	400	800	4,00	3.200,00		
16	FORMOL 10% 1000ML	LT		24	24	7,50	180,00		
17	FIXADOR MANUAL RX CONJUNTO PARA 20 LITROS	GL		200	200	130,00	26.000,00		
18	GLUTARON 5 LITROS	GL		240	240	55,00	13.200,00		
19	MONOPERSUFATO DE POTÁSSIO 1% SACHE	SACHÊ	200	500	700	31,00	21.700,00		
20	ÓLEO DE GIRASSOL 100 ML	UND	800	200	1000	3,11	3.110,00		
21	ÉTER A 35% 1000 ML	LT	40	120	160	23,02	3.683,20		
VALOR TOTAL DO LOTE								196.999,20	

EMPRESA VENCEDORA:
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ: 09.485.574/0001-71

LOTE 14 - PERFUROCORTANTES

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
----	---------------	---------	----------	-----	-----	-------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Itarema
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000
Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340
CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S, CAIXA C/ 100 UN.	CX	20	140	160	5,09	814,40
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S, CAIXA C/ 100 UN.	CX	200	400	600	5,09	3.054,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CÂNULA C/ BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA EMBALADA UNITAR. ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG.M.S. CX C/100 UN.	CX	160	1000	1160	7,07	8.201,20
4	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	20		20	30,03	600,60
5	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 3MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	40	10	50	30,03	1.501,50





Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



6	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	20		20	30,03	600,60
7	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM DE COMPRIMENTO 0,25MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	40		40	30,03	1.201,20
8	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM DE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100	CX	20		20	30,03	600,60
9	SCALP Nº 19- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	6.000	10.000	16000	0,15	2.400,00
10	SCALP Nº 21- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	6.000	36.000	42000	0,15	6.300,00
11	SCALP Nº 23- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	8.000	32.000	40000	0,15	6.000,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



12	SCALP Nº 25- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	6.000	8.000	14000	0,15	2.100,00
13	SCALP Nº 27- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.	UND	3.000	1.000	4000	0,15	600,00
14	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/ AGULHA	UND	10.000	36.000	46000	0,11	5.060,00
15	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA	UND	10.000	36.000	46000	0,12	5.520,00
16	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25 X 7, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUERLOCK, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	UND	20.000	20.000	40000	0,27	10.800,00
17	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	UND	100	36000	36100	0,22	7.942,00
18	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA FIXA (RESIDUAL DE INSULINA ZERO) GRADUAÇÃO 100 UI: ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES; AGULHA	UND	300.00 0	10.000	310000	0,17	52.700,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0





Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	LONGA 12,7 X 0,3 MM (30G) OU 12,7 X 0,33 MM (29 G).							
19	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA HIPODÉRMICA, COM EMBOLO, CILINDRO COM ESCALA BEM VISÍVEL E TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL REGISTRO NO MS.	UND	20.000	16.000		36000	0,38	13.680,00
20	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA	UND	6.000	36000		42000	0,36	15.120,00
21	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 25X 8	UND	30.000	20.000		50000	0,17	8.500,00
22	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.C/ AGULHA 25 X 7	UND	30.000	30.000		60000	0,18	10.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE								164.096,10

EMPRESA VENCEDORA:
PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ: 09.485.574/0001-71

LOTE 15 - ALGODÃO

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPI TAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	PCT	1200	2000		3.200	7,86	25.152,00
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ROLO		400		400	10,37	4.148,00
VALOR TOTAL DO LOTE								29.300,00

Prefeitura Municipal de Itarema
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000
Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340
CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



EMPRESA VENCEDORA: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME CNPJ: 05.964.983/0001-08								
LOTE 16 - ATADURAS								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	6.000	12.000		18.000	2,64	47.520,00
2	ATADURA DE CREPOM 15 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	4.000	12.000		16.000	4,95	79.200,00
3	ATADURA DE CREPOM 20 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	4.000	8.000		12.000	5,95	71.400,00
4	ATADURA DE CREPOM 30 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M	PCT	2.000	3000		5.000	8,61	43.050,00



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLOS.							
5	ATADURA GESSADA 10 CM	ROLO		3000		3.000	1,19	3.570,00
6	ATADURA GESSADA 15 CM	ROLO		2000		2.000	1,61	3.220,00
7	ATADURA GESSADA 20 CM	UND		4000		4.000	3,01	12.040,00
VALOR TOTAL DO LOTE								260.000,00

EMPRESA VENCEDORA:
D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME
CNPJ: 05.964.983/0001-08

LOTE 17 - GASES.

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPLO. BRANQUEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, POSSUI PH DENTRO DOS LIMITES ESPECIFICADOS PELA NBR 13853. SEM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 500.	PCT	20	100		120	40,41	4.849,20
2	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEJADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.	PCT	6.000	3.900		9.900	6,50	64.350,00
3	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIO PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	10.000	40.000		50.000	0,40	20.000,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



4	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ROLO	4000	1.300	5.300	16,00	84.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE							173.999,20

EMPRESA VENCEDORA: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71								
LOTE 18 - COLETORES E DESCARTES.								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.	CX	40	10		50	134,41	6.720,50
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 - 60 MM CX C/ 30 - BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE - SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.	CX	100	10		110	223,71	24.608,10
3	COLETAR UNIVERSAL 60 ML, TAMPÁ VERMELHA, SEM PÁ, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	20.000	3.000		23000	0,36	8.280,00
4	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. GRADUADO A CADA 100 ML. SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA. IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM PADRÃO: PCT 100	PCT	40	6		46	30,90	1.421,40



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



5	COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORA (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPA PROTETORA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.	UND	2000	600	2600	3,14	8.164,00
6	DESCARTEX GRANDE 13 LITROS.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	4000	1200	5200	3,48	18.096,00
7	DESCARTEX PEQUENO 1,5 LITRO.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	1200	300	1500	1,74	2.610,00
VALOR TOTAL DO LOTE							69.900,00

EMPRESA VENCEDORA: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA - MIGUEL FROTA VINAS CNPJ: 23.535.727/0001-79								
LOTE 19 - ESPARADRAPOS, FITAS E TERMÔMETROS								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPI TAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORE) TNT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M.	UND	400	600	1000	3,00	3.000,00
2	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.	UND	3000	2520	5520	7,46	41.179,20
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANH9MMX50M.	UND	3000	1.800	4800	2,70	12.960,00
4	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO X 0,18MM DE ESPESSURA.	UND	2000	1440	3440	4,00	13.760,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000
Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340
CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



5	FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU - CHECK ACTIVE	UND		30000		30000	0,16	4.800,00
6	TERMÔMETRO CLÍNICO: USO HOSPITALAR, GRADUAÇÃO ESCALA: A LASER, CAPILADO EM RELEVO (35°C - 42°C), FORMATO BULBO: ACHATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLUNA DE MERCÚRIO VISÍVEL COM FUNDO AMARELO, COM SELO DO INMETRO	UND	1000	1000		2000	3,45	6.900,00
7	TERMÔMETRO PRIMATICO	UND		300		300	4,74	1.422,00
8	TERMÔMETRO P/ GELADEIRA EXTERNA/ INTERNA FUNÇÃO	UND	40	10		50	40,29	2.014,50
9	LANTERNA CLINICA	UND	60	20		80	15,48	1.238,40
VALOR TOTAL DO LOTE								87.274,10

EMPRESA VENCEDORA: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71								
LOTE 20 - LÂMINAS E LÁTEX								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINA PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº 12 ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	40	60		100	20,54	2.054,00
2	LÂMINA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, Nº 15 ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM	CX	60	100		160	23,01	3.681,60





Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.						
3	LÂMINA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, N° 20 ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E N° DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	60	120	180	23,01	4.141,80
4	LÂMINA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, N° 24 ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E N° DO LOTE. CX 100	CX	60	120	180	20,58	3.704,40
5	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UNIDADES	CX	1800		1800	3,49	6.282,00
6	LÁTEX N° 204 DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TÓXICAS .	PCT	4	10	14	49,23	689,22



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



7	TUBO DE LÁTEX Nº 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS ESPESSURAS, ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALADO EM PACOTE COM 15 METROS, CADA PACOTE CONTEM NO MÁXIMO 3 PEDAÇOS.	PCT	10	10	20	12,90	258,00
8	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA	UND		20000	20000	0,08	1.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE							22.411,02

EMPRESA VENCEDORA:
EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 01.193.818/0001-30

LOTE 21 - MANTA E PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO.

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE, 90X90CM.	UND	6.000	16.000		22.000	0,78	17.160,00
2	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE	UND	2.000	16.000		18.000	0,18	3.240,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000
Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340
CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.						
3	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.	UND	2.000	14.000	16.000	1,29	20.640,00
4	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.	UND		12.000	12.000	1,37	16.440,00
5	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.	UND	10.000	24.000	34.000	0,47	15.980,00
6	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM	UND	2.000	12.000	14.000	0,78	10.920,00

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 80X80.							
7	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	UND	2.000	12.000	14.000	0,66	9.240,00	
8	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	20		20	134,00	2.680,00	
9	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE, TAMANHO 70X70CM.	UND	8000	14.000	22.000	0,80	17.600,00	
10	PAPEL CREPADO 60G/2, 100% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 90 CM X 90 CM .	UND	10000	30.000	40.000	0,84	33.600,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							147.500,00	



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



EMPRESA VENCEDORA: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA - MIGUEL FROTA VINAS CNPJ: 23.535.727/0001-79								
LOTE 22 - MATERIAL PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPI TAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL PCTE C/ 25 UNIDADES	PCT	500	700		1200	21,96	26.352,00
2	GORRO TURBANTE DESCARTÁVEL, SANFONADA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASONICA, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTE OU CX C/ 100	PCT	120	300		420	6,53	2.742,60
3	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PARES	2.000	8000		10000	0,57	5.700,00
4	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PARES	2.400	12.000		14400	0,57	8.208,00
5	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO- ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PARES	1.600	10000		11600	0,76	8.816,00



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



6	LUVA DE PROCEDIMENTO G - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	CX	1600	1800	3400	11,53	39.202,00	
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO M - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MATBIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VAL, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	CX	2.400	5.040	100	7540	20,41	153.891,40
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO P - DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. CAIXA C/50 PARES	CX	2.400	3.000	5400	8,50	45.900,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							290.812,00	

EMPRESA VENCEDORA: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME CNPJ: 05.964.983/0001-08								
LOTE 23 - MATERIAL PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPI	PSF	SEC	TOTAL	VALOR	VALOR



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



			TAL				UNITÁRIO	TOTAL
1	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFB, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CAIXA C/50 UNIDADES	CX	2000	2.520	20	4.540	4,95	22.473,00
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO ≥ 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA.	UND	26	200		226	2,78	628,28
3	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO - MASCARA PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UND	600	60		660	2,37	1.564,20

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000

Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340

CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



4	MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UND	500	60	560	2,37	1.327,20
5	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 CM 20 G SEM ELASTICO	UND		20000	20.000	1,23	24.600,00
6	MASCARA DE VENTURI (KIT ADULTO)	UND	40	20	60	14,00	840,00
7	MASCARA DE VENTURI (KIT INFANTIL)	UND	20	24	44	13,99	615,56
8	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	60	60	120	3,27	392,40
VALOR TOTAL DO LOTE							52.440,64

EMPRESA VENCEDORA: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71								
LOTE 24 - ABAIXADOR, ESPÁTULAS E FRALDAS								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, PCT C/ 100	PCT	1000	400		1400	3,43	4.802,00
2	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	1000			1000	6,26	6.260,00
3	FRALDAS GERIÁTRICA G, DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS	PCT	2600	600		3200	7,32	23.424,00



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG).						
4	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG)	PCT	2000	200	2200	7,32	16.104,00
5	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 A 40 KG).	PCT	1000	100	1100	7,32	8.052,00
6	FRALDAS GERIÁTRICAS XP DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO XP C/ 07 UNIDADES	PCT	400	1000	1400	7,32	10.248,00
7	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	400	400	800	6,39	5.112,00
8	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	400	600	1000	8,21	8.210,00
9	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	400	400	800	7,19	5.752,00
10	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	400	400	800	8,53	6.824,00
11	FRALDA INFANTIL TAMANHO GG, PCT COM 20 UNIDADES	PCT	400		400	8,53	3.412,00



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



VALOR TOTAL DO LOTE 98.200,00

EMPRESA VENCEDORA: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71								
LOTE 25 - DIVERSOS								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 250 ML	UNIDADE	100	100		200	2,15	430,00
2	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML	UNIDADE	160	100		260	2,69	699,40
3	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML	UNIDADE	160	240		400	2,69	1.076,00
4	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	400	60		460	5,44	2.502,40
5	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE	UNIDADE	240	40		280	5,44	1.523,20



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



	MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.							
6	TRENA - FITA MÉTRICA	UNIDADE	200	30		230	2,52	579,60
7	AMBU - ADULTO	UNIDADE	32	6		38	162,47	6.173,86
8	AMBU - INFANTIL	UNIDADE	32	4		36	162,46	5.848,56
9	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL	UNIDADE	60	6		66	65,98	4.354,68
10	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO	UNIDADE	100	20		120	65,98	7.917,60
11	APARELHO P/ MONITORAR GLICEMIA - ACCU -CHEK ACTIVE	UNIDADE	100	10		110	45,90	5.049,00
12	ELETRODO PARA ECG INFANTIL PACOTE C/ 50	PACOTE		40		40	12,41	496,40
13	COLAR CERVICAL ADULTO	UNIDADE	40	10		50	17,71	885,50
14	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNIDADE	40	6		46	17,70	814,20
15	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE		2000		2000	0,23	460,00
16	PAPEL TERMOSENSÍVEL 50MMX30METROS P/ ECG			40		40	4,16	166,40
17	PAPEL TERMOSENSÍVEL 80MMX30METROS P/ ECG	ROLO		100		100	10,66	1.066,00
18	PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO PARA ECG	UNIDADE		80		80	3,09	247,20
VALOR TOTAL DO LOTE								40.290,00

EMPRESA VENCEDORA: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME CNPJ: 05.964.983/0001-08								
LOTE 26 - PELICULA								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPI TAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PELÍCULA PARA RAIOS X 13 X 18 C/ 100	CAIXA		300		300	55,56	16.668,00
2	PELÍCULA PARA RAIOS X 18 X 24 C/ 100	CAIXA		280		280	79,23	22.184,40
3	PELÍCULA PARA RAIOS X 24 X 30 C/ 100	CAIXA		280		280	132,00	36.960,00
4	PELÍCULA PARA RAIOS X 30 X 40 C/ 100	CAIXA		280		280	220,00	61.600,00
5	PELÍCULA PARA RAIOS X 35 X 43 C/ 100	CAIXA		280		280	279,12	78.153,60



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



6	REVELADOR PARA RAIOS X MANUAL 5 LITROS	UNIDADE		200		200	17,83	3.566,00
7	TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS	UNIDADE		2000		2000	0,75	1.500,00
8	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL CX C/ 150 UNID	CAIXA		500		500	148,34	74.170,00
9	PELICULA RADIOGRÁFICA SENSÍVEL, CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA		500		500	183,73	91.865,00
VALOR TOTAL DO LOTE								386.667,00

EMPRESA VENCEDORA: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71								
LOTE 27 - MATERIAL DESCARTÁVEL PARA PREVENÇÃO								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.	UND		120.00 0		120.00 0	0,13	15.600,00
2	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS P	UND		60.000		60.000	0,53	31.800,00
3	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS M	UND		80.000		80.000	0,57	45.600,00
4	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS G	UND		30.000		30.000	0,76	22.800,00
5	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	UND		120.00 0		120.00 0	0,65	78.000,00
6	COPO PORTA-LÂMINA	UND		120.00 0		120.00 0	0,36	43.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE								237.000,00

EMPRESA VENCEDORA: D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME CNPJ: 05.964.983/0001-08								
LOTE 28 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA CAF								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TERMÔMETRO - DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 + 70°C. TEMPERATURA MÁXIMA. RESOLUÇÃO DO DISPLAY 0,1°C PRECISÃO +/-1°C. SENSOR COM CABO DE METROS. FUNCIONAMENTO 1 PILHA 1,5 V (INCLUSA).	UND		40	8	48	55,37	2.657,76
2	TERMÔMETRO - PARA GLICEMIA TIPO CAPELA MAX/MIN (TERMÔMETRO	UND		20	8	28	48,18	1.349,04



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



DE MÁXIMA E MÍNIMA ANALÓGICO). O TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA REGISTRA AS VARIAÇÕES DAS TEMPERATURAS OCORRIDAS, EM UM AMBIENTE NUM PERÍODO DE TEMPO PRÉ-ESTABELECIDO. ELE NOS FORNECE TRÊS VALORES: TEMPERATURA MÍNIMA, TEMPERATURA MÁXIMA, E A TEMPERATURA DO MOMENTO. TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA EM PLÁSTICO, TIPO CAPELA. BOTÃO CENTRAL AUTOMÁTICO COM FUNÇÃO ZERADOR DO MARCADOR DE MÁXIMA E MÍNIMA (FILETE AZUL). ENCHIMENTO MERCÚRIO (HG). USO INTERNO E EXTERNO. POSSÍVEL APLICAÇÃO DE LOGOMARCA. DADOS TÉCNICOS: - 25° C / + 35° C, DIVISÃO: 1°C, PREVISÃO: +/- 1°C DIMENSÃO : 240 X 68 X 22MM, PESO: 115G E ENCHIMENTO MERCÚRIO (HG).							
VALOR TOTAL DO LOTE							4.006,80



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2018-S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-S

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-S. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2018-S. **I - ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria de Saúde do Município de Itarema. **II - EMPRESAS:** EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME; MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA; PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA; **III - OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ. **IV – EMPRESA REGISTRADA E VALOR GLOBAL:** EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, R\$ 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil e novecentos reais). D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, R\$ 3.134.052,64 (três milhões, cento e trinta e quatro mil e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA, R\$ 1.562.460,32 (um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos). PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, R\$ 1.103.297,42 (um milhão, cento e três mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos). SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, R\$ 205.102,26 (duzentos e cinco mil, cento e dois reais e vinte e seis centavos). PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, R\$ 509.405,50 quinhentos e nove mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos. **V - MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 035/2018-S. **VI - VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses. **VII - DATA DA ASSINATURA:** 15 de Junho de 2018; **VIII - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:** Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria de Saúde. **IX - ASSINA PELO CONTRATADO:** Francisca Daniele de Sousa Queiroz (EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA); Maria Derlange Pinheiro Maia (D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME); Miguel Frota Viñas (MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA); Francisco Vladson Feitosa Serra Azul (PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA); Francisco Gilvan

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000
Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340
CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



Lima dos Santos (PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA); Adriano Paulo Borges Gomes (SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA). X - **ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR:** Emanuela Praciano Matos (Secretária de Saúde).

Itarema-Ceará, 15 de Junho de 2018.


Emanuela Praciano Matos
Secretária de Saúde



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

Certificamos que a ata de registro de preço, decorrente do Pregão Presencial Nº 035/2018-S, visando o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ**, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, foi afixado no Quadro de Avisos desta Prefeitura de Itarema, no dia 15 de Junho de 2018, conforme estabelece a legislação em vigor, Lei Orgânica do Município de Itarema, Art. 84. Assim como, no Diário Oficial do Estado, Diário Oficial da União e Diário do Nordeste, no dia 18 de Junho de 2018.

Itarema-Ceará, 18 de Junho de 2018.


Emanuela Praciano Matos
Secretária de Saúde



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



DE:	Prefeitura Municipal de Itarema
PARA:	ESCRITA
SOLICITANTE:	Francisca Neuza da Cunha Martinez
TÍTULO DA MATÉRIA:	Extrato da Ata de Registro de Preço
VEICULAR DIA:	15/06/2018
JORNAIS:	DOU / DOE / DIÁRIO DO NORDESTE
FATURAR PELA SECRETARIA:	SECRETARIA DE SAÚDE

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Itarema-Ceará, 18 de Junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2018-S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-S

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-S. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2018-S. I - **ÓRGÃO GESTOR:** Secretaria de Saúde do Município de Itarema. II - **EMPRESAS:** SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA- MIGUEL FROTAS VINAS; PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA; D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. III - **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ. IV – **EMPRESAS REGISTRADAS E VALOR GLOBAL:** SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA- MIGUEL FROTAS VINAS, R\$ 2.192.163,90 (Dois milhões cento e noventa dois mil, cento e sessenta e três reais e noventa centavos) PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, R\$ 1.103.322,42 (Hum milhão, cento e três mil, trezentos e vinte e dois reais e quarenta e dois centavos); D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME, R\$ 1.630.055,16 (Hum milhão seiscentos e trinta mil, cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos); SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R\$ 205.102,26 (Duzentos e cinco mil, cento e dois reais e vinte e seis centavos); EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; R\$ 261.900,00 (Duzentos sessenta e um mil e novecentos reais) V - **MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 035/2018-S. VI - **VALIDADE DA ATA:** 12 (doze) meses. VII - **DATA DA ASSINATURA:** 14 de Junho de 2018; VIII - **ORGÃO**

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000
Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340
CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria de Saúde. **IX - ASSINA PELO CONTRATADO:** Miguel Frota Vinas; Francisco Gilvan Lima dos Santos; Maria Derlange Pinheiro Maia; Adriano Paulo Borges Gomes; Francisco Daniele de Sousa Queiroz; (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA- MIGUEL FROTAS VINAS), (PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA)(D&V COMÉRCIO DE MARERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.(SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA) (EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA **X - ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR:** Emanuela Praciano Matos (Secretária de Saúde). Itarema-Ceará, 14 de Junho de 2018.

Prefeitura Municipal de Itarema

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 48, Centro, Itarema, Ceará, CEP: 62.590-000
Fone: (0xx88) 3667.1133 | Fax: (0xx88) 3667-1340
CNPJ: 07.663.941/0001-54 | CGF: 06.920.187-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0702.01-2017-SEDUC
EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada à Rua Edval Maia da Silva, 16 - Centro, Ibicuitinga-CE, CNPJ nº 12.461.646/0001-55. Extrato do 1º aditivo aos Contratos do PP Nº 0702.01-2017-SEDUC. OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar destinados a atender a rede municipal de ensino de Ibicuitinga-CE. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADAS: CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, Contrato Nº 2017.03.07.001-SEDUC e M&M QUEIROZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-LTDA, Contrato Nº 2017.03.07.002-SEDUC. PRAZO: 29/10/2018. SIGNATÁRIOS: TAIZA CRISTIELE DA COSTA GOMES, Srs. Antônio Lairton Juca Pereira e Francisco Bruno Sousa Silva. Ibicuitinga, 29 de dezembro de 2017. Taiza Cristiele da Costa Gomes - Secretária da Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.15.1

Abertura: 04 de julho de 2018 às 08:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para pavimentação em pedra lisa, nas ruas da Município - MAPP 4437, Município de Itapajé/CE, conforme Projeto Básico em Anexo. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Itapajé - CE, 15 de junho de 2018.
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-S
Ata de Registro de Preços Nº 035/2018-S. I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Saúde do Município de Itarema. II - EMPRESAS: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA - MIGUEL FROTAS VINAS; PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLLANDA LTDA; D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. III - OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. IV - EMPRESAS REGISTRADAS E VALOR GLOBAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA - MIGUEL FROTAS VINAS, R\$ 2.192.162,90 (Dois Milhões Cento e Noventa e Dois Mil Cento e Sessenta e Três Reais e Noventa Centavos); PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLLANDA LTDA, R\$ 1.103.322,42 (Hum Milhão, Cento e Três Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos); D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME, R\$ 1.630.055,16 (Hum Milhão Seiscentos e Trinta Mil, Cinquenta e Cinco Reais e Dezoito Centavos); SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, R\$ 205.102,26 (Duzentos e Cinco Mil Cento e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos); EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, R\$ 261.900,00 (Duzentos e Sessenta e Um Mil e Noventa Reais). V - MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 035/2018-S. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses. VII - DATA DA ASSINATURA: 14 de Junho de 2018; VIII - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria de Saúde. IX - ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Miguel Frota Vinas; Francisco Gilvan Lima dos Santos; Maria Danielle de Sousa Queiroz; (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA - MIGUEL FROTAS VINAS); (PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLLANDA LTDA); (D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME); SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. X - ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Emanuela Pracianno Matos (Secretária de Saúde).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13.06.01/2018

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, alios, Centro, comunica aos interessados que no dia 03 de julho de 2018, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 13.06.01/2018, cujo objeto é a contratação da Prestação dos Serviços de Construção da Lavanderia Pública no Bairro Expedite Diogenes na Sede do Município, Junta a Secretaria da Cidadão: Infraestrutura de Jaguaribe - CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Jaguaribe-CE, 15 de junho de 2018.
RAFAEL PEIXOTO AMORIM
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2018.05.29.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do Certame Licitação, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob nº 2018.05.29.1, sendo o seguinte: a empresa Antonio Jeronias Pereira Neto - ME vencedora junto aos lotes 20 e 21 e a empresa Lider Pereira Correia - ME vencedora junto aos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, por apresentarem preços compatíveis com o orçamento. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295.

Jardim-CE, 14 de junho de 2018.

WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.04.23.1-SEINFRA

Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para a realização de obra de revitalização e urbanização do Parque Ecológico das Timbaúbas, através do Plano de Trabalho nº 1034555-33 e Convênio nº 835563/2016, celebrado entre o Ministério do Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Juazeiro do Norte/CE de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Empresa vencedora: Constram - Construções e Aluguel de Máquinas Ltda, inscrita no CNPJ nº 72.432.727/0001-59, com o seguinte valor: R\$ 722.390,71 (setecentos e vinte e dois mil, trezentos e noventa reais e setenta e um centavos). Considerando que a Comissão Permanente de Licitação do Município garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Gizele de Menezes Bezerra Lima. Dou fe aos atos da Comissão, para tanto, venho homologar o processo acima citado, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Juazeiro do Norte - Ce, 13 de junho de 2018

GIZELE DE MENEZES BEZERRA LIMA

Secretária de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.002/2018-TP

Objeto: contratação de empresa para a execução da drenagem e gramado do campo de futebol do Bairro Luzardo Viana, localizado na Rua Francisco Pereira Lopes, em Maracanaú-CE. Vencedor: Gold Serviços e Construções Eireli-EPP, inscrita no CNPJ nº 10.940.340/0001-56 que apresentou o valor global de R\$ 340.037,59 (trezentos e quarenta mil, trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos), conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos. Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Maracanaú - CE, 14 de junho de 2018

LUIZ GONZAGA NETO

Secretário Executivo de Infraestrutura

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.003/2018-TP

Objeto: contratação de empresa visando a implantação da 3ª etapa da urbanização da Lagoa do Maracanaú - trecho III, setor IV, local: Av. Pe. José Holanda do Vale, em Maracanaú-Ce. Vencedor: HC Construtora e Incorporadora Ltda-ME, inscrita no CNPJ nº 07.295.705/0001-22, que apresentou o valor global de R\$ 292.131,80 (duzentos e noventa e dois mil, cento e trinta e um reais e oitenta centavos), conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos. Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Maracanaú - CE, 14 de junho de 2018

LUIZ GONZAGA NETO

Secretário Executivo de Infraestrutura

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.005/2018-TP

Objeto: contratação de empresa visando a execução da urbanização da Lagoa do Mingau, localizada na Rua N, s/n, Bairro Industrial, em Maracanaú-CE. Vencedor: HC Construtora e Incorporadora Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.295.705/0001-22, que apresentou o valor global de R\$ 1.058.402,55 (um milhão, cinquenta e oito mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos), conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos. Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Maracanaú - CE, 14 de junho de 2018

LUIZ GONZAGA NETO

Secretário Executivo de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10.008/2018-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de julho de 2018, às 10:00 (dez) horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, tombada sob o nº 10.008/2018-TP, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de empresa para a execução da implantação da 5ª Etapa da Urbanização da Lagoa de Maracanaú, Local: Avenida das Estruturantes, em Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de 8:00h às 14:00h. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 15 de junho de 2018

JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1806.02/2018

A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de julho de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 1806.02/2018, cujo Objeto: Construção de 08 (Oito) casas no Município de Moraújo-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, Nº 535, Centro.

Moraújo-CE, 18 de junho de 2018.

FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.06.06.003

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de remanescentes da obra de construção de uma Escola de 06 salas, padrão FNDE na localidade de Bom Jardim do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 04 de julho de 2018 (04/07/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.

Morrinhos - CE, 15 de junho de 2018

FERNANDO FRANÇA SILVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.06.14.01-SMS.

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº. 2018.06.14.01-SMS, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de material odontológico para atender as necessidades do Centro de Saúde, CEO, Hospital Municipal e UBS de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Nova Olinda-CE, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 29 de junho de 2018, às 09:00, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda - CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no ato da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou através do telefone (88) 3546 1685).

Nova Olinda-CE, 15 de Junho de 2018

LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

OUTROS

CEARÁ DIESEL S.A. C.N.P.J. Nº 63.388.441/0001-22 - NIRE: 23300018982 - ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 27 DE ABRIL DE 2018. DATA: 27 de abril de 2018, às 08:00 horas. LOCAL: Sede social à Avenida Aguanambi, nº 2269, Anexo 2269 A, Bairro de Fátima, Fortaleza - CE, CEP 60415-390. PRESENÇA: Os Acionistas representando a totalidade do Capital Social. MESA DIRETORA: Sr. JACOB BARATA (JBI) - Presidente; e o Sr. ANTÔNIO PÁDUA ARANTES - Secretário. CONVOCACÃO DOS ACIONISTAS: Aviso de Convocação entregue pessoalmente a cada acionista. DOCUMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO: As Demonstrações Financeiras foram publicadas no jornal O Estado, pág. 04 e no Diário Oficial do Estado do Ceará, Série 3, nº 078, pág. 131, ambos em 26/04/2017. DELIBERAÇÕES: Por unanimidade abstendo-se de votar os legalmente impedidos, foram aprovados: a) as contas dos administradores, as Demonstrações Financeiras e o Relatório da Diretoria referente ao exercício encerrado em 31/12/2017; b) a distribuição de dividendos no montante de R\$ 2.201.401,69 (dois milhões duzentos e um mil quatrocentos e um reais e sessenta e nove centavos) deduzidos da conta da Reservas de Lucros, sendo o lucro líquido do exercício transferido para Conta própria do Patrimônio Líquido para futuras utilizações; c) a não eleição do Conselho Fiscal, por não ser permanente e não haver pedido para sua instalação; d) a reeleição da Diretoria para o mandato 2018/2019: DIRETOR-PRESIDENTE - JACOB BARATA (JBI), brasileiro, viúvo, natural de Belém do Pará, empresário, residente e domiciliado no Rio de Janeiro/RJ e com escritório na Avenida Brasil, nº 8255, Ramos, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21030-000, portador da carteira de identidade nº 976.984 expedida pelo IFP/RJ e do CPF/MF nº 005.805.707-20; DIRETOR VICE-PRESIDENTE - DAVID FERREIRA BARATA, brasileiro, casado, natural do Rio de Janeiro/RJ, empresário, residente e domiciliado no Rio de Janeiro/RJ e com escritório na Avenida Brasil, nº 8255, Ramos, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21030-000, portador da carteira de identidade nº 3774905 expedida pelo IFP/RJ e do CPF/MF nº 629.076.207-97; DIRETORA VICE-PRESIDENTE - ROSANE FERREIRA BARATA, brasileira, divorciada, natural do Rio de Janeiro/RJ, empresária, residente e domiciliada no Rio de Janeiro/RJ e com escritório na Avenida Brasil, nº 8255, Ramos, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21 030-000, portadora da carteira de identidade nº 03503331-5 expedida pelo IFP/RJ e do CPF/MF nº 629.075.907-82; DIRETORA VICE-PRESIDENTE - MARIA DA GLÓRIA BARATA ROTHIER, brasileira, casada, natural do Rio de Janeiro/RJ, administradora, residente e domiciliada na Av. Delfim Moreira nº 584, Apto. 201, Leblon, Rio de Janeiro-RJ, CEP 22441-000, portadora da carteira de identidade nº 11.666.235-4 expedida pelo DETRAN/RJ e do CPF/MF nº 058.399.907-79; e DIRETOR SUPERINTENDENTE - ANTÔNIO PADUA ARANTES, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF sob o nº 027.206.987-68, portador da cédula de identidade nº 1887056 IFP-RJ, residente e domiciliado na Rua Mesquita nº 11, Condomínio Malibu, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.793-297, todos com mandato vigente até a publicação da Assembleia Geral Ordinária (AGO) do ano de 2019. Ficam todos os Diretores sem remuneração, por já receberem honorários de outras empresas do grupo. Estando presentes os Diretores reeleitos, tomam posse e declaram a inexistência de quaisquer impedimentos legais para o exercício de seus mandatos, servindo a presente como termo de posse. Inclusive, ESCLARECIMENTOS: Como os acionistas JACOB BARATA (JBI), inscrito no CPF/MF sob o nº 005.805.707-20, e JACOB BARATA (JB2), inscrito no CPF/MF sob o nº 058.986.837-39, são homônimos, seus nomes aparecem nesta ata sempre seguidos das siglas JB1 para um e JB2 para o outro. ENCERRAMENTO: Lavrada e lida, foi a presente Ata aprovada por unanimidade e assinada por todos os presentes. JACOB BARATA (JB1); JACOB BARATA FILHO, neste ato representado por seu procurador, Sr. Carlos Antônio Batista Pereira, brasileiro, advogado, inscrito na OAB/RJ sob o nº 47.814 e no CPF sob o nº 339.769.107-91 (procuração arquivada na sede da Companhia); DAVID FERREIRA BARATA; ROSANE FERREIRA BARATA; JACOB e DANIEL PARTICIPAÇÕES S/A, neste ato representado por JACOB BARATA (JBI) e JACOB BARATA (JB2); JACOB BARATA (JB2); DANIEL FERREIRA BARATA, bém como os Diretores reeleitos. A presente é cópia fiel da lavratura original efetuada no Livro de Atas de Assembleias Gerais, Fortaleza/CE, 27 de abril de 2018. ANTÔNIO PÁDUA ARANTES - Secretário. Ata arquivada na JUCEC sob nº 5151056 por despacho da Dr. Lenira Cardoso de A Seraine em 08/06/2018.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-S – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2018-S. I - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Saúde do Município de Itarema. II - EMPRESAS: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA - MIGUEL FROTAS VINAS; PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA; D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. III - OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. IV - EMPRESAS REGISTRADAS E VALOR GLOBAL: SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA - MIGUEL FROTAS VINAS, R\$ 2.192.163,90 (Dois Milhões Cento e Noventa e Dois Mil, Cento e Sessenta e Três Reais e Noventa Centavos); PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, R\$ 1.103.322,42 (Hum Milhão, Cento e Três Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos); D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME, R\$ 1.630.055,16 (Hum Milhão Seiscientos e Trinta Mil, Cinquenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos); SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, R\$ 205.102,26 (Duzentos e Cinco Mil, Cento e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos); EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, R\$ 261.900,00 (Duzentos Sessenta e Um Mil e Novecentos Reais). V - MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 035/2018-S. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses. VII - DATA DA ASSINATURA: 14 de Junho de 2018; VIII - ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarema, através da Secretaria de Saúde. IX - ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Miguel Frota Vinas; Francisco Gilvan Lima dos Santos; Maria Derlange Pinheiro Maia; Adriano Paulo Borges Gomes; Francisco Daniele de Sousa Queiroz; (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA - MIGUEL FROTAS VINAS), (PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA) (D&V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME; SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; EQUIPO MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. X - ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR: Emanuela Praciano Matos (Secretária de Saúde). Itarema-CE, 14 de Junho de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.º 03/2018-GCM. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N.º 03/2018-GCM, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de coletes de proteção balística e equipamentos de proteção individual-EPI'S (capacetes), destinados a Guarda Civil Municipal do Município de Juazeiro do Norte - Ceará. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 02/07/2018 às 08:00h (Horário de Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no site referido acima ou através dos sites <http://www.tem.ce.gov.br/licitacoes/>, <http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/> ou junto a Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro - CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00h. 15 de Junho de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Chamamento Público Nº 2018.06.14.002. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 18 de junho de 2018 à 18 de julho de 2018 (18/06/2018 à 18/07/2018), no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na área de laboratório de análises clínicas, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE, o qual se encontra à disposição de todos os interessados no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou no site <http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes> a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 15 junho de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Termo de Homologação e Adjudicação. O Secretário/Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo do Município de Orós/CE, Sr. José Beserra Gomes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de pavimentação asfáltica em vias urbanas no Município de Orós/CE, conforme contrato de repasse nº 846137/2017/MCIDADES/CAIXA, Processo nº 2651.1041035-91/2017, e PT nº 1041035-91, tudo conforme especificações do Anexo I, vem Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 2018.05.11.01, para que produza efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: Constram Construções e Aluguel de Máquinas Ltda, CNPJ nº 72.432.727/0001-59, foi vencedora com valor global de R\$ 866.487,72 (oitocentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Orós/CE, 14 de junho de 2018. José Beserra Gomes - Ordenador/Secretário de Obras.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2018.06.15.1. Abertura: 04 de julho de 2018 às 08:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para pavimentação em pedra tosca, nas ruas do Município - MAPP 4437, Município de Itapajé/CE, conforme Projeto Básico em Anexo. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tem.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL.



